8.  Item,   cum  omnes  et  singuli  qui  in  nostra  Provincia  Cantuarieusi    alicui 
vel  aliquibus  crimen  falso,  ex  odii  fomite,  maliciose  imponunt,  cum  super 
crimine    sic    imposito    apud    bonos    et    graves,    ubi    prius   non    fueraut 
infamati,    cujus   imposiciouis   occasione    quovismodo    graventur,    Majoris 
Excommunicacionis    Sentencia,    in    Concilio    Oxonie    contra    difFamatores 
hujusmodi  a  Sanctis  Patribus  rite  lata,  sint  et  fueriut  inuodati ;  ac  delin- 

fol.  234.qUentes  scienter  in  Archiepiscopos  aut  Episcopos,  Patres  Spirituales, 
Christi  Legatop,  Ecclesie  Columpnas,  ex  dignitate  offensorum  culpam 
gravioretn  committant,  adeo  quod  in  ipsos  acerbioris  debet  indignacionis,  si 
poterit,  aculeus  meiito  desevire;  auctoritate  qua  fungimur  omnes  et  singulos 
qui,  in  nostra  Provincia  Cautuarienei,  Archie piscopo  vel  Kpiscopo,  seu  alii 
cuiuumque,  crimen  prodicionis,  seu  aliud  quodcumque,  falso,  nequiter,  et 
maliciose,  hactenus  imponere  temere  ac  publice  presumpserint,  vel  in 
futurum  imponent,  contra  Constitncionem  predictam,  dicta  Majoris  Ex 
communicacionis  Sentencia,  in  prefato  Concilio  provide  lata,  denunciamus 
publice  innodatos,  et  a  Sancte  Matris  Ecclesie  Liminibus  sequestrates. — 
Nos,  vero,  Mandatum  nostrum  prescriptum,  et  omnia  contenta  in  eo,  tarn 
per  vos  quam  per  ceteros  Suffraganeos  nostros  et  Officialem  nostrum 
Liucolniensem,  in  vestra  Londeuiensi  Ecclesia  et  suis  Ecclesiis  Cathedrali- 
bus,  quatenus  ad  vos  et  eos  attinet,  distincte  et  aperte  Lingua  materna 
mandamus,  in  virtute  Sancte  Obediencie,  solempniter  publicari.  Datum 
die,  loco,  et  anno  predictis. — Quarum  Literaruui  auctoritate  vobis  dis- 
triccius  injungimus  et  mandamus  quatinus  dictos  Excommunicacioni.s 
Articules,  sub  vestro  nomine  concipiendos,  juxta  vim,  formam,  et  effectum 
Literarum  predictarum,  in  vestra  Cathedrali  Ecclesia  aliisque  Locis  in- 
signibus  vebis  subditis,  Diebus  Soiempnibus  et  Festivis  proximis  post  • 

recepcionem  Presencium,  cum  major  in  ilJis  aft'uerit  populi  multitude,  ubi 
vestre  discrecioni  videbitur  expedire,  quatenus  ad  vos  attinet,  infra 
Missarum  Solempnia  publicetis,  seu  faciatis  per  alios  publicari  ;  ac  Man- 
datum  prescriptum  dicti  Venerabilis  Patris  et  omnia  coutenta  in  eo,  juxta 
ipsius  Maudati  exigenciam  et  teuorem,  in  vestra  Ecclesia  Cathedrali, 
quatenus  ad  vos  attinet,  distincte  et  aperte  Lingua  materna  solempniter 
publicetis.  De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis  in 
premissis,  predictum  Domiuum  Archiepiscopum,  citra  Festum  Sancti 
Gregorii  proximo  futurum,  dilucide  certificare  curetis  Literis  vestris 
patentibus,  continentibus  hunc  tenorem. — Datum  apud  Orsete,  die  quarto 
Jauuarii,  Anno  Domini  supradicto,  et  Consecracionis  nostre  primo. 

The  above  is  followed  by  a  Document  entitled  "  Pronunciacio  Excommuui- 

caciouis  Senteuciarum,''  directed  by  the  Bishop  of  Exeter  to  Dean   Bray- 
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A.D.      leglie.     It  recites  the  several  Articles  in  order,  and  substantially  in  the 

1340-1.  same   Words,   mutatis  mutandis',    and  the  Dean  is   ordered  to  make  the 
Vol.  II.  required  publick  Proclamation, — "inEcclesia  nostra  Cathedrali  predicta, 

in   instanti   Festo   Purificacionis    Beate  Virginia  [2   Feb.]  et  Dominica  in 

fol.        Septuagesima  [4   Feb.],  singulisque  Diebus  Domiuicis  sequentibus  usque 
234b.     a(j  jrestum  Pasche  inclusive   [8  April],  distincte  et  aperte,  in  Lingua  Latina 

primo  et  postea  in  vulgari,  vice  nostra  publicetis,  sen  faciatis  solempniter 
publicari.     Et  quid  feceritis  in  premissis  nos,  citra  Primam  Dominican! 

Quadragesime  [25  Feb.,],  certificare  plenius  studeatis.— Datum  in  Manerio 
nostro  de  Chuddeleghe,  xxv  die  Januarii. 

— Consimile  Mandatum  emanavit  Archidiacono  Barnastapolie,  ad  publican- 
dum  in  singulis  Ecclesiis  Conventualibus,  Collegiatis,  eb  Parochialibus  infra 
limites  Archidiaconatus  sui  inclusis.  necnou  ad  injungendum  ceteris  suis 
in  Ecclesia  Exoniensi  Coarchidiaconis,  sen  eorum  Officialibus  ;  necnon, 
Presidenti  Jurisdiccioni  Archidiaconatus  Tottoniensis,  propter  negligenciam 
eorum,  vel  illius  qui  eandem  Jurisdiccionem  sibi  asseruit  competere, 
quatinus  illi  premissa  omnia  et  siugula,  quatenus  Ecclesias  et  Loca  infra 
Jurisdiccionem  eorum  inclusa  concernunt,  modo  debito  exequantur  et 
consimiliter  publicent  per  omnia,  sicut  de  Ecclesiis  et  Locis. 

J"1;    Testamentary ;    Prolacio    Testament  i    Domini   Willelmi   de  Bot 
riaux,  Militis, — 

Anno  ab  Incarnacione  Domini  M°.  CCCmo  xlmo,  Indiccioue  ixa,  Poutificatus 
Domini  Beuedicti  Pape  XII  Anno  septimo,  die  xvij  Januarii,  exhibito 
Testamento  Domini  Willelmi  de  Botriaux,  Militis,  in  Cornubia  defuncti, 

per  Dominum  Willelrnum  de  Botriaux,  Militern,  uepotem  ejusdem  defuncti, 
dum  viveret,  coram  Domino,  in  Manerio  &uo  de  Chuddeleghe  ;  et  receptis 
probacionibus  super  illo  ;  Domiuus  pronunciavit  pro  Testamento  et  habuit 
pro  probato.  Et  recepit  juramentum  a  dicto  Domino  Willelmo,  Executore 
ejusdem  defuncti,  de  fideliter  exequendo  Ultirnam  Voluntatem  Testatoris. 
Et  commisit  sibi  Administraciouem  bonorum  ejusdem.  Presentibus 
Domino  Henrico  de  la  Pomeray,  juniore,  Milite,  Domino  Ricardo  de 
Gomersale,  Petro  de  Clifforde,  Nicholao  Kirkham,  et  aliis. 

tf"1-  In  Magno  Rotulo  de  Anno  XVQ  Regis  Edwardi  Tercii,  in 

Devonia, — 
Episcopus  Exoniensis  i-eddidit  compotum  de  xlvjJi.  iijs.  x(/.,  de  primo  anno 

Decime  biennalis,  Regi  a  Clero  concesse  anno  xij°,  pro  bouis  suis  Temper- 
alibus  in  Diocesi  Exouiensi. 

Et  xxs.  de  primo  anno  ejusdem  Decime  pro  Temporalibus  in  Archidiacouatu 

Wyntoniensi.  Et  xs.  jd.  quad)',  de  eadem  Decima,  pro  Temporalibus  suis 
in  Archidiaconatu  Surriensi. 

Et  ij  marc,  de  eadem  Decima,  de  eodem  anno,  pro  Temporalibus  suis  in 
Diocesi  Cicestrensi. 

— Summa  xlixZt.  vijd.  quadr. 

— In  Thesauro  xlix^'.  vijd.  ob.,  per  Johannem  Episcopum  Exouiensem.     Et 
habuit  de  superplusagio  quadrantem. 

tfoi.  The  procurations  of   the  Cardinals  ;    Acquietancia   de  procura- 
cionibus  Dominorum  Cardinalium,  anno  tercio, — 

Pateat  universis  per  Presentes  quod  ego,  Michael  Petri  de  Cuellar,  Canonicus 
Segobiensis,  Procurator  Reverendi  in  Christo  Patris  et  Domini,  Domini 
Petri,  miseracione  Divina  olim  Tituli  Sancte  Praxedis  Presbiteri  Cardinalis, 

et  Apostolice  Sedis  Nuncii ;  mine,  vero,  Episcopi  Sabinensis  ;  habens  potes- 
tatem  ab  eodem  Domino  Cardinali  ad  recipiendum  pecuniam  sibi  debitam 

in  Regno  Anglie  racione  procuracionum  suarum  pro  anno  tercio  jam  tran- 
sacto,  et  de  receptis  quitandum,  confiteor  et  recognosco  me  habuisse  et  nu- 
merando  nomine  dicti  Domini  Cardinalis  integre  recepisse,  die  date  Preseu- 
cium,  a  Revereudo  in  Christo  Patre,  Domino  Johaune,  I)t-i  gracia  ICxonien^i 
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13W-1  Kl)isc°P°'  Per  manus  Johannis  de  Dephamme  et  Guillielmi  de  Braybroke, 
pro  eodem  Domino  Episcopo  solvenciuin  et  assignancium  de  pecunia  pro- 

Vol.II.  curacionum  pro  dicto  tercio  anno  debita  eidein  Domino  Cardinal!,  in 
Civitate  et  Diocesi  Exonie,  tarn  per  ipsum  Dominum  Episcopum  racione 
dicti  sui  Episcopatus,  quam  Clerum  Episcopatus  ejusdem,  recepta  et  habita 
per  Collectorea  per  eum  deputatos,  sexaginta  et  duas  libras  et  quindecim 
denarios  sterlingorum  ;  videlicet,  pro  porcione  coutingente  dictum  Dominum 
Episcopuni  occasione  Spiritualitim  et  Temporalium  suorum  in  dictis  Civi 
tate  et  Diocesi,  quinque  libras,  quindecim  solidos,  et  sex  denarius  ;  residuum, 

vero,  pro  Beneficiis  et  bom's  Ecclesiastic!*,  tarn  Spiritualibus  quam  Tem- poralibus  Civitatis  et  Diocesis  earundem.  De  quibus,  quidem,  sexaginta 
duabus  libris  et  quindecim  denariis  sterlingorum  supradictis,  sic  michi 
ob  dictam  causam  solutis,  eundem  Dominum  Episcopum  et  Collectores  per 
eum  deputatos  nomine  predicto  absolve  etquieto,  ac  perpetuo  duco  liberan- 
dos.  In  cujiia  rei  testirnonium  presentes  Literas  fieri  et  sigilli  nostri 
appensione  muniri  feci.  Et,  quia  sigilluin  meum  pluribus  est  incognitum, 
sigillum  honorabilis  viri,  Domini  Magistri  Bernardi  Sistre,  Archidiaconi 
Cantuariensis  et  Domini  nostri  Pape  Nuncii,  Presentibus  apponi  pro- 
curavi.— Data  Londoniis,  die  xxvj  Januarii,  Anno  a  Nativitate  Domini 
Millesimo  CCCIno  quadragesimo  primo.  Et  nos,  dictus  Bernardus,  Nuncius 
predictu*,  ad  requisicionern  predicti  Procurator**,  sigillum  predictum  nostri 
Officii  fecimus  hie  appeudi. 

[The  above  is  followed  by  a  second  acquittance,  in  identical  terma,  mutatis 
mutandis,  made  in  the  name  of  Bertrand,  Cardinal- Deacon  of  St.  Mary  in 
Aquiro,  by  his  Proctors,  "  Petrus  Bini  et  Nicholaus  Marini,  Socii  de 
Societate  Bardorum  de  Florencia,"  and  dated  London,  28  January]. 

1^  The  Tenth,  etc.,  granted  to  the  King;  Liter?  Domini  ArcJu'e- 
piscopit — 

(i)  Johannes  [de  Stratforde],  permissioue  Divina  Cmtuariensis  Archiepi- 
scopus,  etc.,  Venerabili  Fratri  n.>stro,  Johanni,  Dei  gracia  Exoniensi 
Euiscopo,  salutem  et  fraternarn  in  Domino  caritatem.— •Jum  animosa 

illata  ;  adeo  quod,  ob  violentas  et  varias  invasiones  eorum  ac  injurias 
manifestas,  oportuit  eum,  pro  defen.sione  Uegni  et  Ecclesie  Anglicaue, 
recuperacioneque  suorum  jurium  detentorutn  injuste,  usque  ad  exinani- 
cionem  quasi  totaliter  exponere  patrimonii  sui  vires  ;  unde  nos,  vosque,  et ceteri  Prelati,  necnon  Viri  Keligiosi  ac  Clerus  nostre  Cantuariensis  Pro- 
vnicie,  hujusmodi  iaevitabili  necessitate  attenta,  unam  Decimam  bonorum 
Ecclesiasticorurn,  secundum  Taxacionem  currentem,  certis  solvendam  ter- 
miuis,  quorum  ultimus  est  in  Festo  Nativitatis  Beati  Johannis  Baptiste 
proximo  nunc  futurum  [24  June],  mm  curn  Decimis  aliis  prius  per  nos,  vos, 
Prelatos,  Keligiosos,  et  Clerum  predictos,  eidem  Domino  nostro  Regi  con- 
cessis,  eisdem  eciam  terminis  exsolvendis,  beuivole  duximus  concedendarn  ; 
hiis  modis  et  condicionibus  manifeste  adjectis, — quod  Prelati,  Religiosi,  et 
Clerus  predioti,  Decimam  solventes  predictam,  ad  nullius  alterius  porcio'nis dicto  Domino  nostro  Regi  concesse  per  alios,  vel  eciam  concedende,  ilia  vice 
contribticionem  faciendam  aliqualiter  tenerentur  ;  quodque  idem  Dominus 
noster  Rex  certas  libertates  (Mero  et  Ecclesie  concederet  Anglicane,  et 
Cartam  suam  super  hiis  faceret  consignari,  quam  penes  vos  habetis,  ut 
credimus,  consignatam.  Postmodum,  vero,  nos,  et  nonnulli  Ecclesiarurn 
Prelati,  in  Parliamento  apud  Westmonasterium.  Quadragesima  proximo 
preterita,  una  cum  Comitibus,  Baronibus,  aliisque  Regni  Proceribus,  et  curn 
Commuuitate  Regni  Anglie  congregati,  ad  ipsum  venire  artati,  necessi- 
tatem  predictam  perpensius  intuentes,  nonam  garbam,  uonurn  aguum,  et 
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A.D.  nonum  vellus,  per  biennium  tune  proximo  secuturum,  sicut  ipsi  Comites, 

1340-1.  BaroneSj  Proceres,  et  Communitas  supradicta  concesserunt  dicto  Domino 
Vol.  Il.nostro  Regi,  sub  certis  modis  et  condicionibus,  eidem  liberaliter  duximus 

concedendum.  Ita,  videlicet,  quod  nulli  Prelati  sen  Religiosi,  vel  eciam 
aliquis  de  Clero  predicto,  ad  hujusmodi  porcionis  none  contribucionem 
aliquatenus  tenerentur,  nisi  tantum  illi  qui  per  Baroniam  tenerent  et  ad 
Kegis  Parliameutum  tenerentur  venire  ;  quodque  a<l  solucionem  Decime 
sic  concesse  ipsi  Prelati,  Religiosi,  seu  alii  de  Clero,  nonam  porcionem  pre- 
dictam  solventes,  non  essent  astricti  ;  pro  qua,  eciam,  concessione  none 
porcionis  predicte  remissiones  multas,  libertates,  et  privilegia  Prelatis, 
Comitibus,  et  Barcnibus,  ac  Communitati  Terre  sue  idem  Dominus  noster 
Rex  gratanter  concessit,  et  Cartam  suarn  super  hiis  factam  et  consignatam 
fecit  Communitati  hujusmodi  liberari.  Set  quidara,  vel  non  intelligentes 
premissa,  vel  ea  in  prejudicium  dicti  Cleri  infringere  rnaliciose  conantes, 
absque  dicti  Domini  nostri  Regis,  ut  credimus,  connivencia,  a  Prelatis, 
Viris  R^-ligiosis,  Clericisque  Secularibus,  qui  et  ipsam  Deciuiam  solvere 

fol.  23C.dicto  Domino  nostro  Regi  tenentur,  et  per  Baroniam  nichil  tenent  de  ipso, 
nee  ad  Parliamentum  suum  venire,  ut  premittitur,  sunt  astricti,  Nonam 
rerum  predictarum,  ut  premittitur  concessam,  levare  per  districciones 
diversas  et  contra  predictam  concessions  forrnam,  exigere  moliuntur,  in 
ipsorum  Prelatorum,  Religiosorum,  et  Cleri  prejudicium  manifestum,  cum 
nee  ipsi  Parliamento  interfuerint  predicto,  sicut  interesse  minime  teneban- 
tur,  nee  consensum  ad  dicte  nove  porcionis  prestacionem  aliqualiter  pre- 
buerunt.  E  con  verso,  eciam,  aliqui  maliciose  nituntur  a  Prelatis  et  aliquibus 
Religiosis,  qui  ad  solucionem  None  hujusmodi  astringuntur,  contra  condicta 
predicta  Decitnam  exigere  memoratam.  Cum,  igitur,  nichil  magis  congruat 
humane  fidei  quam  ea  que  placuerunt  inter  Partes  fideliter  observari  ;  ac 
gracia  que  de  concedentis  benignitate  procedit  recipientern  evidenter 
reddit  ingratum  quando  vertitur  in  abusum,  aut  donacionis  frugalitas 
deducitur  in  irrisum,  suisque  non  contenta  finibus  in  donantis  extenditur 
lesionem  ;  necnon,  si  premissa  sic  fiereut,  Clerus  ad  non  concessa  potestate 
laicali  compelleretur,  quod  absit  ;  in  Ecclesie  Sancte  Dei  et  Cleri  prejudi 
cium  perpetuutn  ac  manifestum  gravamen  ;  vobis,  in  virtute  Obediencie 
firmiter  injungendo,  mandamus  quatinus,  cum  abusus  hujusmodi  tarn  in 
perniciem  Sanete  Kcclesie  quam  virorum  Ecclesiasticorum  ac  subversionem 
tendat  bone  fidei  oculate,  Nonam  rerum  predictarum  ab  illis  viris  Eccle 
siasticis  qui  Decimam  predictam  juxta  concessionem  hujusmodi  solvere 
tenentur  dicto  Domino  nostro  Regi  ;  Decimam,  vero,  ab  aliis  viris  Eccle- 
siasticis  qui  ad  Nonam  predictam  solvendam  eidem  Domino  Regi,  ut  pre 
mittitur,  sunt  astricti,  exigi  seu  levari  in  vestra  Diocesi  nullatenus  per- 
mittatis,  set  exactores  hujusmodi,  si  Nonam  vel  Decimam  supradictam  ab 
hujusmodi  viris  Ecelesiasticis,  alio  modo  quam  predicitur,  exegerint,  per 
quascumque  Censuras  Ecclesiasticas  Canonice  compescatis.  Quod  si 
exactores  pretnissi,  Ecclesiasticis  Censuris  contemptis,  vobis  parere  non 
curaverint  debite,  sicut  decet,  ab  exaccione  residui  Decime,  ultimo  sic 
concesse,  superseded  in  dicta  vestra  Diocesi  faciatis  omnino,  quousque 
fidem  servari  promissam  videritis  in  premissis ;  nullam  Decimam  virtute 
concessionis  predicte  a  Prelatis  et  viris  Ecclesiasticis,  qui  Nonam,  ut 
premittitur,  solvere  sunt  astricti,  exigentes  vel  levari  aut  exigi  facientes  ;  cum 
a  prestacione  Decime  sic  concesse  liberi  et  inmunes  esse  debeant  ex  con- 
dicto.  Et  quid  feceritis  in  premissis,  uos,  citra  prirnum  diem  mensis  Maii 
proximo  futuri,  distincte  certificetis  et  aperte  per  vestras  patentes  Literal?, 
harum  seriem  continentes. — Data  Cautuarie,  iiijto  Kalendas  Februarii 
[29  Jan.],  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quadragesirao,  et  nostre  Trans- 
lacionis  septimo. 

(ii)  Frater  carissime, — Christi  legacione  fungentes  Episcopi,  ex  injuncto 
administraciouis  Officio,  curam  animarum  gerere  teuentur  salubriter,  et 
pro  Domo  Domini  ascendentibiis  ex  adverse  murum  inexpugnabilem  se 
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1340  1     Pre^ere'    ut  spiritu  libertatis  loquentes  audaciter  pronuncient  que  saluti 
congruunt  animarum,  Ecclesie  libertatem  et  honorem  Deo  ac  liberacionem 

Vol.II.  Patrie  conferant  et  procnrent.  Verum,  quia  Ecclesia,  que  libera  esse 
debet,  variis  exaecionibus  collectis  et  talliis  infestis,  a  Prelatis  et  Clero, 
eciam,  non  concessip,  opprimitur  hiis  diebus  ;  Clerusque  nostre  Provincie 
Cantuariensis  vexatur  indebite  et  ignominioso  contemptu  atteritur  vehe- 
menter,  jurisque  semita  derelicta  divertitur  in  obliquum,  cedit  potencie 
veritas,  et  justiciarn  odium  jam  expellit  ;  propter  que,  ut  credimus,  Ille 
Qui  judicat  et  arguit  pro  mausuetis  Terre,  gemitibus  oppressorum  pie 
compaciens,  per  impietates  hujusmodi  graviter  offensus,  in  diversis  mundi 
partibus  varia  permisit  Regi  et  iiegno  guerrarum  discrimina  suscitari  ;  que 
si  finem  felicem  debeant  optinere,  ab  Ecclesiarurn  spoliis  et  depredacionibus 
pauperum  injuriosis  [desisti],  et  justiciam  exhiberi  singulis  oportebit.  Unde 
cum  vos,  sicuti  et  nos,  zelus  Domini  et  Ecclesie  tarn  acerba  tangat  affliccio, 
Fraternitatem  vestrarn  monemus  et  hortamur  in  Domino  Jliesu  Christo 
quatinus,  hominibua  contra  Deum  nullatenus  deferentes,  impietatem  suam 
hujusmodi  annunciare  impiis  vestre  Diocesis,  si  qui  pint,  audaci  aniino- 
studeatis  ;  ne,  si  in  impietate  sua  mortui  fuerint,  de  vestris  et  forsan  nostris 
manibus  eorum  aninie  requirantur  ;  vestros,  eciam,  subditos  exhurtacioni- 
bus  efficacibus  similiter  induceutes  ut  Ecclesias  Ecclesiasticasque  Personas 
plus  solito  habeant  in  honore,  et  ab  eorum  injuriis,  colentes  justiciam, 
omnino  desistant  ;  necnon,  pro  juribus  et  libertatibus  Ecclesie  et  llegni 
per  nos,  ut  speramus,  utiliter  inchoata,  cum  Dei  adjutorio  manutenere, 
protegere,  ac  tueri  ;  vobisque  per  nos  commissaet  inposterum  cornmittenda, execuconem em  concernencia  prernissorum,  favorabiliter  prosequi,  et  nobis 

•>3r>)  :lssistere  viriliter  in  eisdem,  solius  Dei  intuitu  vigilanter  curetis  ;  ut  hiis 
nostris  precibus  circa  pretni.ssa,  per  vos  acceptatis  benignius  et  expletis 
devocius,  inclinati,  vobis  reddatis  placabilem  pium  Patrem  et  retribucionis 
eterne  rnercedem  ab  Ipso  digue  percipere  valeatis.  Deus  vos  dirigat  iu 
agendis  !  Scripta  Cantuarie,  xxx  die  Januarii. 

[^-j  Concerning  the  burial,  etc.,  of  Sir  Hugh  de  Courtenay,  Earl  of 
Devon,  — 
—  Sepultura  Comitis  Devonic,  ct  Tliema  Domini  in  Sermone,  — 

Memorandum  quod  Anno,  Iiuliccione,  Pontificatu  predictis,1  mensis  Februarii 
die  quinta,  prefatus1  Venerabilis  Pater,  Dominus  noster,  in  sepultura 
Domini  Hugonis  de  Courtenay,  Comitis  Devonie,  in  Ecclesia  Conventuali 
de  Oowyke,  prope  Exoniam,  celebravit  Missam  et  predicavit  solempniter, 
assumpto  hoc  Themate,—  Mortuus  cst  in  seneclute  bona,  plenus  dierurn, 
diviciis,  et  yloria.  Et  prosecutus  est  hoc  Thema  primo  in  Latino,  et  deinde 
in  Gallico,  applicindo  ad  virtutes  et  merita  defuncti.  Presentibus  Venera- 
bili  in  Christo  Patre,  Domino  l\oberto  [Wyville],  Dei  gracia  Saresbiriensi 
Episcopo,  Domino  Uugone  de  Courtenay,  tilio  et  herede  Comitis  Devonie 
predicti  defuncti,  Dominis  Thoma  de  Courtenay,  J.  de  Raleghe,  Olivero 
Dynham,  J.  Luterel,  Randulpho  de  Albo  Monasterio,  Radulpho  Bloyhou, 
lieginaldo  et  Willelmode  Botriaux,  ̂ lilitibus,  Decano  Exoniensi,  Abbatibus 
de  Shirbourne,  Miltone  [Dorset],  Torre,  Bokelonde,  Magistro  Willelmo  de 
Crauthorne,  et  aliis  Clericis  et  Laicis  in  multitudine  copiosa. 

Probacio  Testamenti  dicti  Domini  Comitis^2  — 

1  The  reference  is  to  the  "Botriaux"  simo  CCC°  xljmo,  Londoniis,  appro- 
Entry  (sec  ]>age  936),  next  in  order  batum  fuit  per  nos,  Adam,  misera- 
to  which  this  Kutry  is  misplaced  in  cione  Divina  Wyutoniensem  Epi- 
the  Register.  scopum,  Testamentum  bone  memorie 

-  Appmbacio  Testamenti  Comitis  Devonic,  Domini  Hugonis,  Comitis  Devonie, 
— In  Dei  Nomine,  Amen. — xxvij  die  defuncti,  et  commissa  Administracio 
mensis  Aprilis,  Anno  Domini  Mille-  bonorum  ejusdem  defuncti  in  nostra 
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A.D.Et  eodem  die,  in  eadem  Ecclesia,  post  praudium,  dictus  Dominus  Hugo,  filius 
134C-1.  et  heres,  Domini  Robertus  Pyl  et  Ricardus  de  Fenotery,  Rector  Ecclesie  de 
Vol.  II  Chalveleghe,  et  Ricardus  de  Chuseldene,  exhibuerunt  Testamentum  pre- 

dicti  Domini  Comitis  defuncti  coram  Domino  nostro  predicto,  assidente 
sibi  prefato  Domino  Saresbiriensi  ;  et  ad  probandum  Testamentum  hujus 
modi  produxerunt  duos  testes  ;  quibus  juratis  et  per  Dominum  nostrum 
examinatis,  idem  Dominus  pronunciavit  pro  hujusmodi  Testamento, 
ipsumque  Testamentum  habuit  pro  probato,  et  ipsum  expresse,  in  quantum 
de  jure  processit,  approbavit.  Et  dictis  Dominis  Hugoni,  Roberto,  Ricardo, 
et  Ricardo,  Executoribus  in  eodem  Testamento  nominatis,  ad  peticionem 
eorum,  ad  exhibendum  coram  eo,  ubicumque  fuerit  in  sua  Diocesi,  Inven 
tarium  de  bonis  dicti  Testatoris  citra  Quindenam  Quadragesime  (sic)  proximo 
futuram  terniinum  pereuiptorium  assignavit.  Presentibus  dicto  Domino 
Saresbiriensi  Episcopo,  Domino  Ricardo  de  Braileghe,  Decano  Exonie, 
Magistro  Willelmo  de  Crauthorne,  Officiali  predicto,  Dominis  J.  de  Chevel- 
stone  et  J.  de  Raleghe,  Militibus,  Magistris  Petro  de  Inkepenne,  Canonico 
Saresbiriensi,  Cancellario  Domini  Saresbiriensis,  Benedicto  de  Pastone, 
Cancellario  Domini  nostri,  David  Alyam,  Koberto  Peyke,  Nicholao  Aunger, 
clericis,  Kxoniensis  Diocesis,  Notariis  Publicis  et  Scribis  Domini  nostri  ;  et 
me,  Willelmo  de  Doune,  clerico  Kxoniensis  Diocesis  et  Notario  Publico,  et 
Scriba  ejusdem  Domini  uostri  Exoniensis  ;  qui,  eciam,  interfui  in  Pro- 
bacione  Testamenti  Domini  Willelmi  de  Botriaux,  prout  superius  est 
expressum. — W.  DE  DOUNF. 

9orV,  J°^anne?)  etc-j  caiissimo  in  Ch.risto  filio,  Nobili  Viro,  Domino  Hugoni  de 
*5b<  Courtenay,  Comiti  Devonie,  salutem,  graciam,  et  benediccionem. — Cum 

nuper,  probato  et  per  nos  auctoritate  oi'diuaria  approbate  Testamento 
quondam  dilectissimi  in  Christo  filii,  Domini  Hugonis  de  Courtenay, 
Comitis  Devouie,  Patris  vestri,  vobis,  et  ceteris  Coexecutoribus  vestris  in 
eodem  Testamento  nominatis,  ad  conficiendum  Inventarium  de  bonis 
ejusdem  Testatoris,  ipsumque  coram  nobis  exhibendum  citra  Quindenam 
Pasche(szc)  proximo  futuram,  terminum  perernptorium  curaverimus  assign- 
are  ;  Administracione  bonorum  eorundem,  juxta  exigenciamConstitucionum 
Sacrarum  in  hac  parte  editarum,  interim  non  commissa  ;  vestris,  tamen, 
supplicacionibus  favorabiliter  inclinati,  et  de  vestra  devocione,  fide,  et 
consciencie  puritate  firmam  in  Deo  fiduciam  obtinentes,  ut  expensas 
funerarias  et  legata  servitoribus  et  ministris  dicti  defuncti  relicta  persolvere, 
eosdemque  servitores,  juxta  eorum  meritum  et  vestre  discrecionis  arbitrium, 
remunerare,  et  alia  que  celeritatem  requirere  videritis,  dictum  concernencia 
Testamentum,  interim  exequi  valeatis  ;  Licenciam  de  gracia  concedimus 
specialem  ;  ita,  tamen,  quod  hujusmodi  persoluta  in  dicto  Inventario 
fideliter  redigantur. — Data  apud  Chuddeleghe,  vij  die  Februarii. 

[Probacio  Testamenti  Domini  Hugonis  de  Scales,  Mil  it  is], — 
Item,  x  die  Februarii,  probatum  fuit  Testamentum  Domini  Hugonis  de  Scales, 

Militis,  defuncti,  et  commissa  potestas  Kxecutoribus  in  eodem  Testamento 
nominatis,  videlicet  Domino  Johanni  de  Eysi,  Ricardo  de  Brankescombe,  et 
•J.  de  Cadebury,  ad  conficiendum  fidele  Inventarium  de  omnibus  bonis  dicti 
defuncti  in  Diocesi  Exoniensi  existentibus,  et  ad  exhibendum  Domino  citra 
Paschu  [8  April],  ubicumque  fuerit  in  sua  Civitate  vel  Diocesi. 

*|jjb  Huntsham    [Honesham,   MS.] ;     Master  William  de  Carnedone, 
clerk,  R.,— 

Diocesi     existencium     Nobili     Viro,  fato  Testamento  nominatis,  cum  et 
Domino  Hugoni  de  Courtenay,  filio  si  ad  nos  venerint  et  earn  admittere 
defuncti,    Executori  in    dicto  Testa-  voluerint,   in   forma  supradicta.     In 
mento    conscripto,    in   forma    juris  ;  cujus  rei,  etc.     (Register  of  Adam  de 
reservata    nobis    potestate    commit-  Orletone,     Bishop   of    Winchester,    i, 
tend!     Administracionem     bonorum  10-3b). — F.  J.  B. 
hujusmodi  Executoribus  aliis  in  pre- 
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^•Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study  at  Oxford,  etc.     He  was  to !  take  all   Minor  Orders  and   that  of  Subdeacon,    within  a  year  from  his 
Vol        Institution,  etc.;   "salvo  quod,  durante  lite  que  contra  ipsum  mota  fuit 
n  '       eciam  in   limine  nacte  per  ipsum  possessionis  dicte  Ecclesie  super  ea,  et jam  pendere  dinoscitur  indecisa,1  ad  usurn  presentis  Dispensacionis  aut  ad 

recepcionem  aliquorum  Ordinum  non  artetur,  cum  de  jure  merito  excusari 
debeat  in  hoc  casu  ;  si,  autem,  cessante  seu  finita  lite  huj-ismodi,  predicta 
Dispensacione,  utpote  extunc  sibi  necessaria,  uti  decreverit,  provider!  pro- 
curet  attente  quod  dicta  Ecclesia  debitis  interim  non  defraudetur  obsequiis, nee  animarum  cura  negligatur  aliqualiter   in   eadem.      Et  Procuratorem 
idoneum,  etc.  (ChudMgh,  11  Feb.).— On  the  same  day  he  obtained  Letters- 
Dimissory  for  the  Orders  above-mentioned. 

234b.j^xeter  Cathedral;  Depulsaeione  campanarum  Exonie  pro  quodam 
ficto  miracu/Oy — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Decano  Ecclesie  nostre  Exoniensis  et  Magistro 
Willelmo  de  Crouthorne,  Officiali  nostro,  ac  Domino  Rioardo  de  Kirkeby, 
Subdecano  Ecclesie  nostre  predicte,  salutem,  graciam,  et  benediccionem.   
Quamvis  cum  placida  popular!  insinuacione,  non  tamen  sine  invida  et  dubia 
admiracione,  intellexerimus  hac  Dominica  in  Sexagesima  [11  Feb.]  omnes 
subito  campanas  nostre  Cathedralis  Ecclesie  predicte,  mane,  ante   pulsa- 
cionem  Misse  Beate  Marie,  insolite  pulsatas  fuisse,  tanquam  ex  miraculo 
ibidem  tune  Divinitus  patrato  ;   quod  nee  faciliter  credendum,  sicut  nee 
paten ter  nee  luculenter  foret  faciliter  probaudum  ;  ne,  quod  abeit,  populuru 
nobis  commissuin  ydolatrare,  vel  a  via  Veritatis  ac  Catholice  Fidei  aberrare 
contingat,  prout  in  pleriaqne  locis,  tarn  nostris  temporibus  quam  in  Sanc 
torum  scriptis  atque  gestis,  ex  insanis  et  falsis  demonum  et  membrorum 
suorum  falsorum  Christianorum  illu.sionibus  et  fictis  supersticionibus,  et 
aliquociens  vane  glorie  seu  lucri  causa,  sepius  probavimus  contigisse  ;  vobis 
et  cuilibet  vestrum,  in  virtute  Sancte  Obediencie  et  sub  Majoris  Excom- 
municaciouia  in  singulares  personas  rebelles,  et  Suspensions  in  Capitulum, 
necuon  Interdict!  in  Kcclesiam   predictam  ferendarnm  Sentenciarurn   peua, 
inhibemus,  et  per  vos  singulis  Ministris  dicte  Ecclesie  nostre,  cnjuscumque 
status  aut  condicionis  extiterint,   inhiberi  volumus,  et  mandamus   ne,  de 
cetero,  occasione    vel    causa    quacumque   consimili    per   nos  primitus  non 
approbata,    campanas    predictas    pulsar!    faciatis  aut  permittatis,  pulsent, 
pulsari  faciant,  aut  pennittant,  nee  eciam  preces  solempnes  aut  publicas, 
vel  adoraciones  seu  honoraciones  quaslibet  solempnes  in  honorem  aliquo 
rum  prius  per  Sedem  Apostolicam  non  Canonizatorum,  in  dicta  Ecclesia, 
eeu  alibi,  porrigatis  seu  faciatis,  porrigant  seu  faciant,  quovismodo,  in  Fidei 
dispendium  Ortodoxe,  nee  eciam  actum  quemcumque  in  prefata  Ecclesia 
hactenus  operatum,  vel  de  cetero  fiendum,  predicetis  vel  asseratis,  predicent 
vel  asserant  iniraculosum,  donee  de  circumstanciis  actus  hujusmodi  infor- 
mati  fuerimua,    et   ipsum   ex  Deo,   et  non  ex  arte  aliqua  ;   item,  contra 
naturam,  item  ex  hotninis  merito,  et  ad  corroboracionem  Fidei  contigisse 
duxerimus  declarandum.  Cum,  enitn,  ante  Canonizacionem,  eciam  probatis 
miraculis    (que,   tamen,   per   malos    et   a   malis  sepe   fiunt,    prout   plenius 
legitur  et  notatur  in  q.  i,  c.  Teneamus,  et  c.  Prophetavit-},  hujusmodi  adora 
ciones  solempnes  fieri  non  debeant,  juxta  jura,  quauto  magis  erit  re  pro  bum 
judiciandum  talia  facere  ubi  vera  non  probantur  miracula,  quilibet  sane 

1  He  had  been  instituted  24  Jan.  (vol.  quotation  from  St.  Augustine,  under 
iii,  fol.  44)  ;   and  the  decision  must  the  heading  Inutilia  sunt  dona  qn(v 
have   been  in  his  favour,  for  he  re-  prceter  unitatem  Ecclesice  habentur,and 
tained  the  Benefice.  Prophetavit  of  a  passage  from  the  same 

2  The  references  are  to  Gratiani  Deere-  ("  Prophetavit  Saul  Rex  "),  under  the 
turn,    pars    ii,    causa    i,    qujestio    i.  heading  De  hiis  qui  sanctis  male  utun- 
Teneamus  is  the  commencement  of  a  tur. 
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A.D.     sapiens  racione  intelligit  occulata.      Per  premissa,  vero,   non  intendimus 

1340-1.  prohibere  quin  vobis,  et  aliis  subditis  nostris,  liceat  alicui  defuncto,  quern 
Vol.  II.  sauctum  fuisse  et  esse  creditis  et  credunt,  et  ad  quern  devocionem  habetis 
[fol.       et  habent,  preces  porrigere  in  secreto.      Ceteruin,  volentes  de  facto  in  dicta 
2SS.]      Dominica  in    prefata  Ecclesia  nostra  contingente  et  ipsius  circumstanciis 

effici  cerciores,  vobis  mandamus  quatinus  citetis,  sen  citari  faciatis,  peretup- 
torie,  ilium  in  cujus  persona  factum  hujusmodi  pretensum  miraculosum 
dicitur   contigisse,   et   ipsius   parentes,  necnon   custores   prefate    Ecclesie 
nostre,  et  alios  quos  in  hac  parte  melius  scire  censeritis  veritatem,  quod 
compareant  coram  nobis,  vel  nostro  Commissario,  in  Capella  Manerii  nostri 
de   Chuddeleghe,   certis   competentibus   et    successivis   terminis   per   vos 
prefigendis  eisdem,  veritatem  quam  noverint  de    premissis   deposituri,  et 
responsuri  persoualiter  interrogators  que  eis,  in  hac  parte,  modo  debito 
faciemus.     Et  quid  in  premissis  feceritis  nos  per  Literas  vestras  patentes, 
sigillis  vestris  consignatas,  curetis,  citra  Primam  Dominican!  Quadragesime, 
[25  Feb.]  distincte  et  aperte  cerciores.— Datum  apud  Chuddeleghe,  xij  die 
Februarii. 

tfo1-  Southleigh  ;  Admissio  ad  Eectoriam  Southley  [in  a  recent  hand], — 
Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Magistro  Willelmo  de  Crouthorue,  Officiali  nostro, 
salutem,  etc. — De  vestre  discrecionis  iudustria  et  consciencie  puritate 
plenam  in  Domino  fiduciam  optinentes,  ad  admittendum  dilectum  nobis 
in  Christo,  Dominum  Johannem  de  Potenehulle,  presbiterum,  ad  Ecclesiam 
de  Southleghe,  nostre  Diocesis  ;  ad  quam,  utpote  vacantem,  per  dilectum 
filium,  Dominum  Nicholaum  de  Boleville,  Militem,  asserentein  se  ejusdem 
Ecclesie  Patrouum,  nobis  presentatus  existit,  si,  et  quatenus,  id  ex  meritis 
Inquisicionis  super  vacacione  et  jure  Patronatus  ipsius  Ecclesie,  ac  aliis  coii- 
suetis  articulis,  auctoritate  nostra,  ut  moris  est,  recepte,  quam  vobis 
mittimus  per  eundem,  vel  alias  de  jure,  censeritis  faciendum  ;  si,  eciam, 
examinatis  Literis  Ordiuuin  suorum  et  Dispensacionum  suarum  super 
defectu  natalium,  quern  patitur  de  presbitero  genitus,  ut  dicitur,  et  soluta, 
hujusmodi  Literas  sufficientes,  legitimas,  et  validas  de  jure  comperitis  ; 
eundemque  Presentatum  in  eventum  dictarum  condicionum  instituendum 
Rectorem  Canonice  in  eadem  Ecclesia,  ac  induci  faciendum  in  possessionem 

ipsius  Ecclesie,  cum  suis  juribus  universis  ;  vobis  vices  nostras  committi- 
mus,  cum  cohercionis  Canonice  potestate ;  recepcione  juramenti  Fidei  et 
Obediencie  dicti  Domini  Johannis,  in  casu  Institucionis  predicte,  nobis 
specialiter  reservata. — Data  apud  Chuddeleghe,  xiij  die  Februarii. 

JjL  Exeter  Cathedral — the  feigned  miracle  ;  De  quoclam  ceco,  convicto 
coram  Epi&copo, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Decano  Ecclesie  nostre  Cathedralis 
Exonie,  Magistro  Willelmo  de  Crouthorne,  Officiali  nostro,  et  Domino 
Ricardo  de  Kirkeby,  Subdecano  Ecclesie  nostre  predicte,  salutem,  etc. — 
Qualiter  angelus  Sathane,  secundum  Apostolicam  doctrinam,  transfigurare 
se  in  Lucis  Angelum  consuevit,  atque  sub  adumbrata  simplicitate  dolose 
vulpis  astucia  ingenium  fallere  venatoris,  ideoque  non  omni  spiritui 
faciliter  credendum  esse,  a  vobis  oblivio  obducere  non  deberet.  Sane,  post- 
quam  nuper  vobis  scripsimus,  volentes  de  circumstanciis  facti  cujusdam 
reputati  a  simplicibus  miraculosi,  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi,  Die  Domini 
ca  in  Sexagesima  jam  preterita  [11  Feb.]  effici  cerciores  ;  quidam,  dicens  se 
vocari  Johannem  le  Skynnere,  in  cujus  personam  factum  hujusmodi  debuit 

contigisse,  coram  nobis,  in  Capella  Maneiii  uostri  de  Chuddeleghe,  in  pre- 
sencia  pluriurn  Notariorum  Auctoritate  Apostolica  Publicorum,  et  aliorum 
in  multitudine  non  modica,  constitutus,  et  per  nos  ad  racionem  positus 
de  facto  hujusmodi  exquisite  ;  licet  primo  pertiuaciter  errorem  suum 
defendere  et  rnultis  tergiversacionibus  et  juramentis  colorare  uiteretur, 
vacillans  et  tutubans  hinc  et  inde ;  tamen,  meliori  spiritu  ductus,  demum 
judicialiter  fatebatur  in  paupertatis  sue  relevamen,  ad  lucrum  temporale, 
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^ac^um  nuJusm°di  se  finxisse,  atque  a  septennio  citra  alterius  oculi  lumine 
1340-1.  •  ~    .          • 

carunsse,  et  penitus  jam  carere,  et  in  altero  se  ad  presens  non  videre  melius 
Vol.11,  quam  viderat  ;  seque  asserciones  suas  et  juramenta  sub  colore  carencie  visus 

alterius  oculi  et  luminis  in  altero  jam  existentis  ut  prius,  fraude  deceptum 
diabolica  palliasse.  Quia,  vero,  ubi  majus  est  periculum  ibi  caucius  est 
agendum,  et  alias,  testante  Sacro  Eloquio,  Thome  incredulitas  nobis  ad 
fidem  plus  profuit  quatn  Discipulorum  credulitas  ceterorum  ;  vobis  man 
damus  quatinus,  a  talibus  nugatoribus,  et  presertim  advenis  vilibus  et 
ignotis,  de  cetero  precaventes,  occasioue  assercionum  quarumlibet  vel  jura- 
menti,  immo  perjurii,  hujusmodi,  donee  prius  factum  verum  sagaci  in- 
dustria  discussum  fuerit  et  probatum,  solempnitates  aliquas  in  uostra 
Exoniensi  Ecclesia  minime  faciatis,  nee  fieri  permittatis  ;  non  minus 
circumspecti  Judeif*,  qui  vocaverunt  parentes  ceci  nati  et  notos,  ut  per 
plures  testes  veritas  probaretur.  Ceterum,  quia  frequenter  ex  talibus  fictis 
supersticionibus  vera  vilescunt  miracula,  in  periculum  purissime  Ortodoxe 
Fidei  veritatis,  volumus  quod  premissa,  hac  instanti  Dominica  in  Quinqua- 
gesirna  [18  Feb.],  in  prefata  nostra  Exoniensi  Ecclesia  tarn  caute  populo 
explicetis  quod  hide  materia  scandali  non  proveniat,  nee  pululet  indevocio 
Fidelium  Fidesve  periclitetur,  orianturque  pericula  auimarum. — Datum 
apud  Chuddeleghe,  xiij  die  Februarii.